ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ
СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

03 сентября   2021 г.                          №   49                      с. Верх-Суетка

	О проведении плановой проверки по теме «О деятельности администраций общеобразовательных организаций по организованному началу 2021-2022 учебного года»

В соответствии с утверждённым планом учредительного контроля отдела по образованию и делам молодёжи Суетского района на 2021 год приказ от 24.12.2020 г. № 83,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести плановую проверку по теме «О деятельности администраций общеобразовательных организаций по организованному началу 2021-2022 учебного года» с 13.09.2021 по 17.09.2021 г. в отношении всех общеобразовательных организаций Суетского района.
2. Назначить состав комиссии при проведении проверки:
Старосвет Татьяна Анатольевна, главный специалист отдела по образованию и делам молодёжи, председатель комиссии;
Члены комиссии:
Василенко Светлана Петровна - заместитель директора по УВРМБОУ «Верх-Суетская СОШ»;
Зимина Любовь Васильевна - заместитель директора по УВР МКОУ «Ниж-Суетская СОШ им. А. Карпенко»;

Новикова Анна Сергеевна - заместитель директора по УВР МКОУ «Александровская СОШ».
1. Утвердить план-задание проверки (приложение 1).
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий отделом                                               П.В. Москальченко
Приложение к приказу отдела по образованию и делам молодежи Суетского  района
от  03.09.2021 г. № 49
План-задание
Тема проверки: « «О деятельности администраций общеобразовательных  организаций по организованному началу 2021-2022 учебного года»»
Цель проверки: анализ деятельности администраций школ по вопросам подготовки общеобразовательных организаций к новому учебному году и организации образовательной деятельности в общеобразовательных организациях на начало 2021-2022 учебного года.

Форма проверки: Плановая выездная и документарная проверка.
Методы проверки: анализ документов, посещение ОО, наблюдение.
Перечень документов, в соответствии с которыми проводится проверка:
· Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· Локальные акты общеобразовательных организаций;
· Акты приемки готовности ОО к новому учебному году;
· Личные дела учащихся.

Запрос информации:
До 13 сентября 2021 года предоставить в отдел по образованию и делам молодежи документы, регламентирующие соблюдение нормативных требований по подготовке ОО к новому учебному году и организации образовательного процесса.
Круг лиц, вовлеченных в проверку:
Заведующий и главные специалисты отдела по образованию, руководитель ОО, заместитель руководителя ОО.

Итоговые документы:
· Справка о результатах проверки;
· Итоговый приказ по результатам проверки.